



*Służymy
Niepodległej*

1918 - 2018

Poseł Rzeczypospolitej Polskiej

Wiceminister Spraw Wewnętrznych
i Administracji

Jarosław Zieliński

Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystości upamiętnienia ofiar systemu komunistycznego, które spoczywają na cmentarzu wojskowym w Białymstoku. Żałuję, że ze względu na trwające 71. posiedzenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i obowiązki rządowe nie mogę wziąć udziału w tym ważnym wydarzeniu. Proszę więc o przyjęcie tą drogą słów okolicznościowej refleksji.

Po zakończeniu II wojny światowej tysiące bohaterów niepodległościowego i antykomunistycznego podziemia przeciwstawiło się sowieckiej okupacji i narzuconemu siłą reżimowi komunistycznemu. Zmagania o wolną Ojczyznę miały miejsce również tutaj, na bohaterskiej, patriotycznej Ziemi Białostockiej.

Dzięki staraniom Instytutu Pamięci Narodowej przywracamy dzisiaj do zbiorowej pamięci Polaków Niezlomnych Żołnierzy Wyklętych, zamordowanych 10 października 1946 roku w lesie pod Olmontami przez komunistycznych oprawców strzałem w tył głowy. Oddajemy należny hołd Czesławowi Guzieniukowi, Konstantemu Kuźmickiemu i Piotrowi Tomaszyciemu, którzy do końca pozostali wierni niepodległemu Państwu Polskiemu.

O ich świadectwie trzeba mówić więcej i głośniej, bo pamięć i szacunek dla przodków są fundamentem wspólnoty narodowej. Serdecznie dziękuję i przekazuję wyrazy uznania wszystkim historykom, archeologom i wolontariuszom, którzy wydobywają szczątki bohaterów z bezimiennych mogił, a Rodzinom pomordowanych pragnę podziękować, że przez lata pielęgnowali pamięć o swoich najbliższych. Wierzę, że przywracanie do historii jej bohaterów wzmocni patriotycznego ducha Polaków i przyczyni się do zapewnienia pomyślnej i bezpiecznej przyszłości naszej Ojczyzny.

Z wyrazami szacunku

Poseł Rzeczypospolitej Polskiej
Wiceminister Spraw Wewnętrznych
i Administracji

Jarosław Zieliński

Warszawa, 9 listopada 2018 roku

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego:

16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48

15-062 Białystok, ul. Warszawska 13/5, tel. (85) 653 77 69

16-300 Augustów, ul. Młyńska 20/6, tel. (87) 644 57 73

16-500 Sejny, ul. J. Piłsudskiego 28, tel. (87) 565 66 04

e-mail: jaroslaw.zielinski@sejm.pl

www.jaroslawzielinski.pl